Ermafigter Beitragssatz KV 14,00 %

tand bei Redaktionsschluss und stehen unter dem

Individueller Zusatzbeitragssatz www.gkv-zusatzbeitraege.de
Pauschalbeitrag KV (geringfligig entlohnte Beschaftigungen im Privathaushalt) 5,00 %
\ Beitragssatz PV Kinderlose 0,35 % g
©
Bmgwer L wes
E g
Pauschalbeitrag RV (geringfiigig entlohnte Beschaftigungen) 15,00 % g g
Beitragssatz Arbeitsforderung 2,60 % =

Kunstlersozialabgabe 5,00 %

Voraussi




Grenzwerte/

Hochstbeitrag RV/ALV

Bezugsgrofle KV/PV

Bezugsgrofle RV/ALV
Beitragsbemessungsgrenze KV/PV
Beitragsbemessungsgrenze RV/ALV

Beitragsbemessungsgrenze
knappschaftliche RV

Jahresarbeitsentgeltgrenze (allgemein)

Jahresarbeitsentgeltgrenze
(Bestandsfalle PKV)

Geringfligigkeitsgrenze

Hochstbeitrag Rentenversicherung (18,6 %)*
(Sofern die Beitrage halftig getragen werden.)

Hochstbeitrag Arbeitsforderung (2,6 %) *
(Sofern die Beitrage halftig getragen werden.)

Alte Bundeslander

Jahr/EUR

40.740,00

40.740,00

59.850,00

87.600,00

107.400,00

66.600,00

59.850,00

Monat/EUR

3.395,00

3.395,00

4.987,50

7.300,00

8.950,00

520,00

1.357,80

189,80

Neue Bundeslander

Jahr/EUR

40.740,00

39.480,00

59.850,00

85.200,00

104.400,00

66.600,00

59.850,00

Monat/EUR

3.395,00

3.290,00

4.987,50

7.100,00

8.700,00

520,00

1.320,60

184,60

Voraussichtliche Werte entsprechen zum Teil dem Kenntnisstand bei Redaktionsschluss und stehen unter dem

Vorbehalt der amtlichen Verdéffentlichung.

* Sofern die Beitrage halftig getragen werden.



R s ’
Hochstbeitrag / Beitragshochstzuschiisse Hochstbeitrag monatlich EUR AG-Zuschuss monatlich EUR

Krankenversicherung (ermafigt 14,0 %) 698,26 349,13

Pﬂegeversmherung fiir Kinderlose (0,35 %) 17,46

tand bei Redaktionsschluss und stehen unter dem

Hochstbetrage Krankengeld Tag EUR (brutto) Tag EUR (netto)

mit PV-Zuschlag 116,38 101,81

Werte entsprechen zum Teil dem K

amtlichen Veréffentlichung



Sachbezugswerte 2023 monatlich EUR

Freie Verpflegung 288,00
Frihstuck 60,00
Mittagessen und Abendessen jewelils 114,00
Freie Unterkunft 265,00
Gemieteter Wohnraum pro m2 4,66
Gemieteter Wohnraum/einfache Wohnung pro m2 3,81

Faktor F: 0,6922
Vereinfachte Formel Gesamtbeitrag:
Ubergangsbereich (von 520,01 bis 2.000,00 EUR) 1,108145946 x AE — 216,2918919
Vereinfachte Formel Arbeitnehmeranteil:
1,351351351 x AE — 702,7027027

Faktor FU: 0,7417

Ubergangsbereich (Ubergangsregelung) Vereinfachte Formel: 1,136747059 x AE — 1777711765

Geringverdienergrenze 325,00
Studentenbeitrage KV (ohne Zusatzbeitrag) 82,99
Studentenbeitrage PV mit Kind 24,77

kinderlos 27,61

Voraussichtliche Werte entsprechen zum Teil dem Kenntnisstand bei Redaktionsschluss und stehen unter dem

Vorbehalt der amtlichen Veréffentlichung



Abgabe-/Falligkeitstermine
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